
DODATEK č. 4
ke Smlouvě o dílo ze dne 13.1. 2015 ve znění Dodatku ě. 1 - 3

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
ě. účtu: 27-2031100257/0100
(dále jen „objednatel“) na straně jedné
Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 
vyplývajících z plné moci KUKHK-29924/INV/2017 ze dne 2. 10. 2017:
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČ: 275 02 988
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických:
Ing. Václav Podlipný, tel.: 602 205 785, e-mail: vaclav.podlipny@uskhk.eu

a

(2) AF-CITYPLAN s.r.o.
Sídlo: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle 
IČ: 473 07 218 
DIČ: CZ47307218
Zastoupený/jednající Ing. Petrem Košanem, jednatelem 
zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25005 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 1 (banka), č. účtu: 482851413/0300 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

Uzavřené v souladu s ustanovením §2586 anásl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 
v platném znění (dále je „občanský zákoník“) na:

„Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 

dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce 

11/502 Jičín -  ulice Poděbradova a Ruská“

V rámci projednání aktualizace výše uvedené projektové dokumentace vyzvala Krajská 
hygienická stanice Královéhradeckého kraje pod č.j. KHSHK 22958/2019/HOK.HK/Ze 
zpracovatele projektové dokumentace k aktualizaci hlukového posouzení.

1



Aktualizace hlukové studie spočívá v těchto činnostech:
• aktualizace modelu dopravních intenzit v lokalitě pro výhledový rok zprovoznění 

stavby
• aktualizace hlukového posouzení

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně původně sjednaných ujednání ve 
Smlouvě o dílo a ve Zvláštních obchodních podmínkách (dále jen ZOP-D) včetně přílohy A -  
Rozsah služeb, a proto uzavírají tento Dodatek č. 4 k uzavřené Smlouvě o dílo ze dne 
13. 1. 2015 ve znění Dodatku č. 1 - 3:

1) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, 
ve smyslu článku II. Obsah smlouvy o dílo odst. 1 písm. c) a v dodatku č. 3 se tedy tímto 
Dodatkem č. 4 mění takto:
Nabídková cena bez DPH dle Smlouvy o dílo ze dne 13. 1. 2015 

Navýšení ceny dle Dodatku č. 3
Navýšení ceny dle Dodatku č. 4
Cena celkem bez DPH
DPH (21%)
Cena celkem včetně DPH

1 060 000,- Kč 
93 140,- Kč

120 000,- Kč
1 273 140,-Kč
267 359,40 Kč 

1 540 499,40 Kč

2) Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D) následujícím způsobem: 

Upravuje se ujednání 22.1

Zahájení služeb -  dnem účinnosti smlouvy o dílo.
Termín nebo lhůta pro dokončení -  210 dní od nabytí právní moci územního rozhodnutí

Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla:
Popis části díla Termín (lhůta) dokončení
Koncept dokumentace pro územní rozhodnutí 
(DUR) 180 dní od podpisu smlouvy

Dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) do 30. 6. 2016
Aktualizace dokumentace pro územní 
rozhodnutí 3 měsíce od nabytí účinnosti Dodatku č. 3

Dokumentace pro stavební povolení (DSP) a 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

210 dní od nabytí právní moci územního 
rozhodnutí

Aktualizace modelu dopravních intenzit do 18. října 2019
Aktualizace hlukové studie do 8. listopadu 2019
Autorský dozor Při realizaci stavby - kolaudace

Upravuje se v Příloze A. -  Rozsah služeb ujednání: 
Dělení díla a dílčí termíny:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení
Koncept dokumentace pro územní rozhodnutí 
(DUR) 180 dní od podpisu smlouvy

Dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) Do 30. 6. 2016
Aktualizace dokumentace pro územní 3 měsíce od nabytí účinnosti Dodatku č. 3

2



rozhodnutí
Dokumentace pro stavební povolení (DSP) a 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

210 dní od nabytí právní moci územního 
rozhodnutí

Aktualizace modelu dopravních intenzit do 18. října 2019
Aktualizace hlukové studie do 8. listopadu 2019
Autorský dozor Při realizaci stavby - kolaudace

Dále se mění odstavec Předání díla:

Dokumentace ve stupni DUR, DSP, PDPS, výkaz výměr bude vypracována v 11-ti 
vyhotoveních. Aktualizace hlukové studie bude vypracována ve 3 tištěných paré a 
včleněna do projektové dokumentace. Všechna paré budou autorizována podpisem a 
autorizačním razítkem.
Dokumentace včetně aktualizace hlukové studie bude zpracována a předána na 
samostatném CD nosiči a to ve dvou verzích:

1) Uzavřená forma digitální dokumentace - formáty *.PDF, *.PLT ...
2) Otevřená forma digitální dokumentace - formáty *.DOC, *.XLS, *.DWG, *.DGN

Součástí digitální dokumentace budou také rozpisky na všechny desky a seznamy příloh 
v dokumentaci obsažené. Oceněný výkaz výměr (formát XC4 - *.xml) bude předán na 
samostatném CD včetně případných přiložených výkazů výměr v EXCELU. Dokumentaci 
nutno archivovat tak, aby bylo možno v budoucnu přiobjednat za úhradu další paré.

Dokumentace bude týden před termínem odevzdání předána v jednom vyhotovení objednateli,
včetně rozpočtu k odsouhlasení před finálním tiskem všech paré.

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.
Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží čtyři vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto 
Dodatku č. 4.

Tento Dodatek ě. 4 je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje 
učiněného v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 
23. 1.2017.

Příloha č. 1: Rekapitulace nabídkové ceny

V Hradci Králové dne

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

V Praze dne 30. 9. 2019

AP-OITYPLAN e.r.o.
Magistrů 1275/13 
140 00 Praha 4 
IČ: 47307218 
DIČ: CZ47307218 E]

3



Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby

(PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „11/502 

Jičín - ulice Poděbradova a Ruská“
Rekapitulace nabídkové ceny
rekapitualce nabídkové ceny musí být provedena podle jednotlivých objednatelů samostatně

Rekapitulace pro objednatele č. 1 Královéhradecký kraj

ČÁST NÁZEV CENA BEZ DPH

a. Zaměření ve 3D 20 000,00
b. Geologický a geotechnický průzkum 40 000,00

c. DUR - dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 400 000,00

d. DSP - dokumentace pro vydání stavebního povolení 430 000,00

e. PDPS - dokumentace pro provádění stavby 50 000,00

f.
Úpravy dokumentace DUR - dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí vč. dokladové části 93 140,00

g- Vypracování aktualizace hlukové studie 120 000,00

Cena za vypracování projektové dokumentace 1 153 140,00
Cena za výkon autorského dozoru 300 hod x 400 Kč/hod 120 000,00

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH 1 273 140,00
DPH (21%) 267 359,40
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH 1 540 499,40



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 
(DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 

stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho 
ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce

"11/502 Jičín -  ulice Poděbradova a Ruská"

§ 2 2 2  - TABU LKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 1 060 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky stavební práce

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (kodst. 4) -  0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst.4) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (kodst. 4) -  0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst.4) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 ANO
Méněpráce (kodst.4) -  0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 4 ANO '
Méněpráce (kodst.4) -  0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 5 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) -  0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze  smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH
Nejedná se o podstatnou

PB (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ)

VnH (Změna ZzS /  Smluvní cena) < 15 %

0 Kč < 149 224 000 Kč

0,00% < 15,00%
změnu závazku.

§ 2 2 2 - TA BU LKA  K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 1 060 000,00 Kč bez DPH 1 3

Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (kodst.5) -  0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (kodst. 5) -  0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 93 140,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 ANO
Méněpráce (kodst. 5) -  0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 120 000,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 4 ANO
Méněpráce (kodst. 5) -  0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 213 140,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) -  0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

213 140,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

HW (Změna ZzS /  Smluvní cena) < 50 % 20,11% < 50,00% změnu závazku.

1 / 3 Tabulku spravuje: Ing. M iroslav M ichl



§ 222 - TABU LKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 1 060 000,00 Kč bez DPH 1 1
Vícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) související s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) související s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) související s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 3 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) související s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 4 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi

-  0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

nW (Změna ZzS / Smluvní cena) < 5 0 % 0,00% < 50,00% změnu závazku.

§ 2 2 2 - TA BU LKA  K ODSTAVCI 7
Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

ANO
Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) -  0,00 Kč bez DPH
Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH
Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOI POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) -  0,00 Kč bez DPH
Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH
Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 3 ANO
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (kodst. 7) -  0,00 Kč bez DPH
Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH
Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH AMn

2 / 3 Tabulku spravuje: Ing M iroslav M ichl



POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
L/uuaicr\ v. i

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) -  0,00 Kč bez DPH __________

Součet všech méněpraci (k odst. 7) -  0,00 Kč bez DPH

SO UH RN N Á TA BU LKA  AKTUÁLN ÍHO  DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 4
Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 120 000,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech m éněpraci (aktuálního dodatku) -  0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení sm luvní ceny (aktuálního dodatku) 120 000,00 Kč bez DPH

SO UH RN N Á TABU LKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 1 060 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 1 060 000,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 2 1 060 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 3 1 153 140,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 4 1 273 140,00 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím  všech zm ěn (bez DPH) 1 273 140,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Ing. Eva Vortelová

3 / 3 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl


